
1

Hulíňan

Vážení čtenáři Hulíňanu,
když čtete tento úvodník prvního čísla  

v roce 2017, je již nový rok, já jej píšu ještě 
v roce starém. Doufám, že Vánoce a oslavy 
příchodu nového roku u vás všech proběhly 
bez problémů, spokojeně a v kruhu rodiny. 
Všichni na prahu nového roku s napětím 
očekávají, jaký to bude rok. Dávat si nějaká 
předsevzetí do nového roku je potřeba, proto-
že nás minimálně týden udržují ve snaze ne-
jíst bílé pečivo, chodit do posilovny, nekouřit  
a celkově žít zdravě. Ti, co to vydrží delší 
dobu, než ten jeden týden, mají můj obdiv. 

Na konci roku každý z nás bilancuje ten rok 
končící. Co se povedlo, co se povedlo méně 
a co se nepovedlo vůbec. Některé věci jsme 
schopni ovlivnit (například to bílé pečivo), jiné 
neovlivníme, a tak se jim musíme tak nějak 
přizpůsobit. V novém roce je již jasné, že prezi-
dentem USA bude obchodník Donald Trump, 
a i když tuto věc neovlivníme, můžeme mít 
radost, že je to poprvé v dějinách naší země, 
kdy má nový prezident USA za exmanželku  

a tím pádem i za extchyni Češku. Jestli nám 
to k něčemu bude, to je asi předčasné hod-
notit. Britové opustí Evropskou unii, a i když 
to bude proces dlouhodobý, bude nám to asi 
trochu komplikovat cestování. Tak pro ty, kdo 
ještě neviděli Londýn nebo Liverpool, se na-
bízí zajímavý námět na výlet. U nás v České 
republice se chystá zavedení protikuřáckého 
zákona a také další rozšíření tolik diskutované 
EET. Také nás na podzim čekají parlamentní 
volby. Miluji ty usměvavé tváře našich politi-
ků ze všech koutů, od billboardů až po televizi. 
Také se nemůžu dočkat koblížků grátis a slibů 
od elit našeho národa. To je samozřejmě ironie,  
ale budeme si tím muset v roce 2017 také projít.

Abych nekončila první úvodník v novém 
roce tak pesimisticky, čeká nás také spousta 
zajímavých akcí u nás v Hulíně. Přála bych 
si, abyste se na těchto akcích cítili spokojeni 
a potkali na nich své známé. Rok od roku  
je třeba si uvědomit, že pokud člověku přeje  
zdraví, je to to nejdůležitější, co ho může 
potkat. Vše ostatní je už jen na něm samém. 
Jak se zpívá v písni kapely Chinaski: Jaký si 
to uděláš, takový to máš. Já bych vám ráda 
popřála to první, v novém roce hodně zdraví,  
to ostatní dle textu písně!

J. Zakravačová

VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN                                                                                            LEDEN 2017

1/2017

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:
Advent v Hulíně 
aneb 1. ročník 
„Voňavého náměstí“
Vánoční bilancování
Vánoční čas v Chrášťanech
Slavnostní ocenění 
dárců krve
Kulturní pozvánky
Plesová sezóna

INFORMAČNÍ CENTRUM

ÚVODNÍK

Mikulášská návštěva  
v domovech pro seniory v našem regionu

Podpora seniorů není jen v našem městě, 
ale i v domovech seniorů po celém okrese.  
Za více než 30 hulínskými seniory se každo-
ročně vydává starosta města R. Hoza a místo- 
starosta P. Polák s Mikulášskou nadílkou v po-
době balíčků s ovocem. Více než dárek ocení 
hulínští setkání a popovídání, co je v Hulí- 
ně nového, a jen takové obyčejné podání ruky 
s návštěvou vykouzlí krásný úsměv. Tak snad 
se zase všichni ve zdraví za rok v Holešově, 
Kroměříži, Kvasicích, Vážanech a Zborovi-
cích opět setkáme.

J.Z.

Prvním miminkem je  
Šimon Grulich z Hulína

Téměř celý 1. leden čekala Kroměřížská ne-
mocnice  na první miminko roku 2017. Ve 23:02 
hodin se jím nakonec stal Šimon Grulich z Hu- 
lína. Chlapeček přišel na svět jako druhé mi-
minko maminky Lenky Bubelové, při naro-
zení vážil 3130 gramů a měřil 50 centimetrů.

Nově otevřené Informační centrum se po-
malu zajíždí do svých kolejí. Věřím, že IC na 
náměstí v Hulíně zvýší komfort služeb jak pro 
turisty, tak pro domácí. Kopírování, skenová-
ní, vyhledávání informací, prodej suvenýrů, 
lístků na kulturní akce pořádané v Hulíně a 
další služby, které budeme pomalu vylepšo-
vat. V IC se také prodávají lístky na hulínské 
plesy.  Galerie, která tolik chyběla v Hulíně, 
se těší velké návštěvnosti. Během měsíce pro-
since navštívilo IC více než 1 000 zvědavých 
návštěvníků. Přijďte nahlédnout do nových 
prostor a dozvíte se o historii města Hulína.

Provozní doba je zatím omezena na  
3 dny v týdnu, ale plánuje se její roz-
šíření s letní sezónou.
Provozní doba Informačního centra:
Pondělí:  8:30 - 11:30  13:00 - 17:00
Středa:  8:30 - 11:30  13:00 - 17:00
Pátek:  8:30 - 11:30  13:00 - 16:00 

Adresa: nám. Míru 123, 768 24 Hulín
Telefon: 735 708 266  
E-mail: infocentrum@hulin.cz

J.Z.

 Od 2. ledna 2017 si všechny 
vstupenky na kulturní akce 

můžete zakoupit  
v INFORMAČNÍM CENTRU 

 na náměstí v Hulíně
NOVÁ REDAKCE HULÍŇANU 

OD ÚNORA  
V INFORMAČNÍM CENTRU



2

Hulíňan

Z RADNICE

PŘEHLED USNESENÍ z 14. zasedání Zastupitelstva města Hulína,  
které se konalo dne 21.12.2016

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu  
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů,  
v platném znění                                                                                  Zastupitelstvo města Hulína

Nově vydaná kniha  
Záhlinice  

a František Skopalík

Kniha k zakoupení v IC Hulín  
a v Muzeu Fr. Skopalíka v Záhlinicích

Cena 400,-Kč.

Slavnostní ocenění dárců 

Hulínští dárci krve se sešli 30. listopadu v prostorách obřadní síně Městského úřadu v Hulíně, 
kde byli slavnostně oceněni starostou města R. Hozou a předsedkyní Klubu dárců krve z Kromě-
říže D. Úlehlovou. Dárci si na památku odnesli diplom, červenou růži a finanční hotovost jako 
malé poděkování za obdivuhodné dobrovolné rozhodnutí - darovat krev, zachránit život.

J.Z.

Advent v Hulíně  
aneb 1. ročník „Voňavého náměstí“

Jednou z nových akcí na náměstí v Hu-
líně byly adventní neděle. Ta první byla na-
víc doplněná novou akcí v podobě zdobení 
vánočních stromečků. Celkem 15 stromečků 
zdobilo 15 hulínských zájmových organizací 
a všichni se u toho dobře bavili. Návštěvnost 
adventních nedělí nás velmi příjemně pře-
kvapila, i když počasí, vlastně zimní, docela 
i přálo. Jedna z věcí, která mě potěšila dale-
ko více než zmiňovaná návštěvnost je fakt, 
že nazdobené vánoční stromečky zůstaly 
nepoškozené po celou dobu. Dobře víte, že 

v Hulíně jsme měli hod-
ně případů vandalismu, 
a já jsem velmi ráda, byť 
jsem tomu nevěřila, že 
stromečky přežily. Děku-
ji všem zúčastněným za 
jejich snahu zkrášlit naše 
náměstí a všem kolegům 
za pomoc při organizaci 
vánočních akcí na náměstí 
v Hulíně.

J.Z.

140/14/ZM/2016 
Zpráva o plnění usnesení z 13. zasedání 
Zastupitelstva města Hulína

I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
zprávu o plnění usnesení z 13. zasedání Za-
stupitelstva města Hulína bez připomínek.
Usnesení bylo: PŘIJATO

141/14/ZM/2016 
Zpráva o činnosti Rady města Hulína  
za uplynulé období
I. Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zprávu o činnosti Rady města Hulína od 
26.10. 2016 do 07.12.2016.
Usnesení bylo: PŘIJATO

142/14/ZM/2016 
Zpráva o kontrole plnění usnesení Rady a Za-
stupitelstva města Hulína za uplynulé období
I. Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zprávu předsedy Kontrolního výboru Zastu- 
pitelstva města Hulína o kontrole plnění 
usnesení Rady a Zastupitelstva města Hulína 
za uplynulé období.
Usnesení bylo: PŘIJATO

143/14/ZM/2016 
Koupě pozemků parc. č. 1998/2  
a parc. č. 1999/1 vše v k. ú. Hulín

I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů kupní 
smlouvu na koupi pozemků parc. č. 1998/2 
a parc. č. 1999/1 vše v k. ú. Hulín o celko-
vé výměře 541 m2 od PILANY, a. s., sídlem 
Nádražní 804, 768 24 Hulín, IČ: 00657964  
za cenu 30.000 Kč + DPH  a náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí. 
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít kupní smlouvu na koupi pozemku
Termín: 31.12.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

144/14/ZM/2016 
Směna části pozemku parc. č. 78/3  
v k. ú. Záhlinice
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 85, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů směn-
nou smlouvu na směnu pozemku města Hu-

lína parc. č. 78/3 v k. ú. Záhlinice o výměře  
87 m2 za pozemek XXX XXX, bytem XXX 
XXX, XXX Hulín, a to poz. par. č. 851 o vý-  
měře 47 m2 v k. ú. Záhlinice bezúplatně  
za účelem narovnání majetkoprávních vzta-
hů s příhlédnutím k veřejnému zájmu (na 
směňovaném pozemku je veřejný chodník). 
Náklady spojené s pořízením geometrického 
plánu hradí město Hulín.
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít směnnou smlouvu na směnu po-
zemků
Termín: 30.6.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO

145/14/ZM/2016 
Prodej pozemků parc. č. 477/5 a parc. č. 
477/4 vše v k. ú. Hulín
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů
a) kupní smlouvu na prodej pozemku parc. 
č. 477/5 v k. ú. Hulín o výměře 38 m2 manž. 
XXX XXX XXX XXX, oba bytem XXX XXX,



3

Hulíňan
XXX Hulín, za  cenu 150 Kč/m2  a náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí. 
b) kupní smlouvu na prodej pozemku parc. 
č. 477/4 v k. ú. Hulín o výměře 38 m2 manž. 
XXX XXX XXX XXX, oba bytem XXX XXX, 
XXX Hulín za cenu 150 Kč/m2 a náklady spo-
jené s vkladem do katastru nemovitostí.
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít kupní smlouvy na prodej pozemků
Termín: 30.6.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO 
146/14/ZM/2016 
Akční plán města Hulína na rok 2017
I. Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
monitorovací zprávu o plnění Programu roz-
voje města Hulín za období roku 2016.  
II. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
podle § 84 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Akční plán města Hulína na rok 2017.
III. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zveřejnit monitorovací zprávu a Akční 
plán na rok 2017 na stránky města. 
Termín: 31.1.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO
147/14/ZM/2016 
Výše vodného v místních částech Záhlinice 
a Chrášťany
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
výši ceny vodného na rok 2017 v místních 
částech Záhlinice a Chrášťany ve výši 33,84 
Kč/m3 bez DPH. Výše ceny vychází z finanč-
ní a ekonomické anylýzy projektu „Vodovod 
Chrášťany, Záhlinice, Kurovice“, která zajišťu-
je udržitelnost projektu po dobu 10 let.
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zveřejnit prostřednictvím společnosti 
SATE Hulín, s.r.o., schválenou výši ceny.
Termín: 23.12.2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
148/14/ZM/2016 
Zahrnutí finanční částky  
do rozpočtu města 2017
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
zahrnutí částky 500 000 Kč na pořízení do-
pravního automobilu pro SDH Hulín do roz-
počtu města na rok 2017.
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. realizaci zakoupení vozidla
Termín: 31.12.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO
149/14/ZM/2016 
Rozpočtové opatření města Hulína  
č. 5/2016
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů a ustanovení § 16 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění později vyda-
ných předpisů rozpočtové opatření č. 5/2016.  
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Bc. Evě Kubínové
1.1. zahrnutí rozpočtového opatření do roz-
počtu města na rok 2016
Termín: 31.12.2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
150/14/ZM/2016 
Rozpočet města na rok 2017
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

později vydaných předpisů předložený roz-
počet města Hulína na rok 2017.
a) celkové příjmy ve výši 99.850,30 t. Kč
b) celkové výdaje 105.920,30 t. Kč
c) financování - 6.070 t. Kč
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Bc. Evě Kubínové
1.1. provést rozpis rozpočtu města na rok 2017
Termín: 31.3.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO
151/14/ZM/2016 
Rozhodnutí o dalším postupu pořizování 
Územního plánu města Hulína
I. Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
informace o činnostech pořizovatele v prů-
běhu pořizování územního plánu za uplynulé 
roční období.
II. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
návrh rozhodnutí o dalším postupu pořizo-
vání Územního plánu města Hulína.
III. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Ing. Zuzaně Kučeříkové
1.1. vydat Územní plán města Hulína formou 
opatření obecné povahy.
Termín: 29.12.2017
Usnesení bylo: PŘIJATO
152/14/ZM/2016 
Obecně závazná vyhláška města Hulín  
č. 2/2016
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
obecně závaznou vyhlášku města Hulín č. 
2/2016, kterou se stanovují pravidla pro pohyb 
psů na veřejném prostranství ve městě Hulín  
a vymezují prostory pro volné pobíhání psů.
II. Zastupitelstvo města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. zveřejnit na úřední desce úplné znění 
obecně závazné vyhlášky č. 2/2016 po dobu 
15 dnů od vyvěšení. 
Termín: 23.12.2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
153/14/ZM/2016 
Obecně závazná vyhláška města Hulína  
č. 3/2016
I. Zastupitelstvo města Hulína vydává
v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2016 
o místním poplatku za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů.
Usnesení bylo: PŘIJATO
154/14/ZM/2016 
Stanoveni ceny publikace Záhlinice a Fran-
tišek Skopalík
I. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
cenu publikace Záhlinice a František Skopa-
lík ve výši 400 Kč s tím, že cena je stanovena 
jako dotovaná rozpočtem.
II. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
použití 100 kusů publikace Záhlinice a Fran-
tišek Skopalík na účely propagace města a 
darů od města.
Usnesení bylo: PŘIJATO
155/14/ZM/2016 
Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí 
neuvolněných členů Zastupitelstva města 
Hulína
I. Zastupitelstvo města Hulína stanoví
v souladu s ustanovením §§ 84 odst. 2 písm. 
n), § 72 a 77 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění později vydaných předpisů a v sou-
ladu s nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o od-
měnách za výkon funkce členů zastupitelstev 
obcí, ve znění později vydaných předpisů mě-
síční odměny poskytované neuvolněným za-

stupitelům s účinností od 1. ledna 2017 takto:
Funkce 
Pevná složka  Příplatek dle  Celkem
 počtu obyvatel 
člen rady města 
1.829 288 2.117
předseda výboru zastupitelstva nebo komise rady
1.441 288 1.729
člen výboru zastupitelstva nebo komise rady 
1.242 288 1.530
člen zastupitelstva    
443 288   731
II. Zastupitelstvo města Hulína schvaluje
v případě souběhu více funkcí se jednotlivé 
měsíční odměny za výkon funkce sčítají.             
Usnesení bylo: PŘIJATO

156/14/ZM/2016 
Zápis z 10. jednání Osadního výboru pro 
Záhlinice a Chrášťany
I. Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zápis z 10. jednání Osadního výboru pro Zá-
hlinice a Chrášťany, které se uskutečnilo dne 
8.11.2016.
Usnesení bylo: PŘIJATO
157/14/ZM/2016 
Zápis ze 7. jednání Finančního výboru
I. Zastupitelstvo města Hulína bere na vědomí
zápis ze 7. jednání Finančního výboru Zastu-
pitelstva města Hulína, které se uskutečnilo 
dne 19. 12. 2016.
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, starosta města Hulína
Petr Polák, místostarosta města Hulína

Ověřovatelé: Zdeňka Hlobilová, 
zastupitelka města Hulína, 

Ing. Vladimír Omasta, zastupitel města Hulína

na 1. pololetí roku 2017

11. ledna schůze RM

25. ledna zasedání ZM

1. února schůze RM

15. února schůze RM

1. března schůze RM

15. března schůze RM

29. března zasedání ZM

5. dubna schůze RM

19. dubna schůze RM

3. května schůze RM

17. května schůze RM

31. května schůze RM

14. června zasedání ZM

21. června schůze ZM

Plán schůzí  
Rady města Hulína  

a zasedání Zastupitelstva 
města Hulína



4

Hulíňan

PŘEHLED USNESENÍ z 44. schůze  
Rady města Hulína, která se konala dne 23. 11. 2016

1/44/RM/2016 
Smlouva o nájmu bytu v DPS
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 3 v DPS na ulici 
Kostelní čp. 138, Hulín s panem XXX XXX, 
trvale bytem XXX XXX, Hulín na dobu ne-
určitou od 1.12.2016.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu bytu
Termín: 30.11.2016
Usnesení bylo: PŘIJATO

2/44/RM/2016 
Ocenění bezpříspěvkových dárců krve

I. Rada města Hulína schvaluje
ocenění bezpříspěvkových dárců krve for-
mou finančního daru ve výši 2.000 Kč pro 
jednotlivce v souladu s předloženým návr-
hem. 
Usnesení bylo: PŘIJATO

3/44/RM/2016 
Odměny ředitelům příspěvkových orga-
nizací

I. Rada města Hulína schvaluje
odměny ředitelům příspěvkových organizací 
města Hulína v souladu s předloženým návr-
hem.
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. informovat ředitele příspěvkových orga-
nizací o výši schválených odměn
Termín: 28.11.2016
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, starosta města Hulína
Petr Polák, místostarosta města Hulína

1. adventní neděle  
na náměstí

Nedělní odpoledne se náměstí zaplnilo 
všemi věkovými kategorii a společně všich-
ni zdobili své stromečky.Který vyhraje, to se 
dozvěděli 4. adventní neděli. Hlasování bylo 
anonymní, každý stromek měl přiděleno své 
číslo. Hlasovalo se o ten nejpovedenější na 
stránkách města Hulín, Facebooku i v Infor-
mačním centru Hulín.

Mezi zúčastněné patří: ZUŠ HULÍN, MŠ 
HULÍN, ZŠ HULÍN, MěK HULÍN, AKADE-
MIE 3. VĚKU HULÍN, SVAZ ŽEN HULÍN, 
Spolek zdravotně postižených a Klub SPCCH, 
ZAHRÁDKÁŘI HULÍN, DH HULÍŃANÉ, 
OREL HULÍN, SVČ HULÍN, MÁTA HU-
LÍN, DECENT HULÍN, SDH HULÍN, TS 
TRICK HULÍN.

J.Z.

2. adventní neděle  
na náměstí

I druhou Adventní neděli se sešli obyvate-
lé Hulína na náměstí. Tentokrát byl připraven 
program pro malé děti, kde si mohly ve vý-
tvarné dílničce vyrobit malý dárek. Ani starší 
nepřišli zkrátka - protože bylo sv. Barbory, 
mohli si všichni odnést větvičky třešní a zla- 
tého deště. Pokud podle legendy vykvetou  
na Štědrý den, budeme se těšit dobrému 
zdraví a svobodné dámy se do roka vdají. Dě-
kuji firmě Kombyt za usilovné hledání větvi- 
ček, o které byl obrovský zájem. Stromečky 
zatím odolávají vandalům a většina si advent-
ní neděle zpříjemňuje návštěvou vánočního 
náměstí a šálkem dobrého svařáku.

J.Z.

3. adventní neděle  
na náměstí

Setkání, koledy, pohodu - to vše mohli 
zažít návštěvníci 3. adventní neděle v rámci 
„Voňavého náměstí“ na náměstí. Skvělé vy-
stoupení malých Hulíňáčků s názvem Hu-
líňáčci koledují potěšilo nejedno srdíčko. A 
to se zkouší teprve od října. Hulíňáčci pod 
vedením Vl. Peřinkové jsou prostě jedničky. 
K poslechu a vánoční pohodě zahrál Dixie-
land Hulín pod taktovkou P. Poláka. 

J. Z.

4. adventní neděle na náměstí

Poslední setkání na Voňavém náměstí 
se uskutečnilo 4. adventní neděli. Před slav-
nostním vyhodnocením O nejhezčí hulínské 
stromeček vystoupily děti z MŠ Hulín pod 
vedením paní učitelky Procházkové a Peřin-
kové. Skvělé vystoupení navodilo tu správou 
atmosféru, který že stromeček vyhraje? Vy-
hráli úplně všichni, protože elán a zájem, který 
vzbudilo patnáct stromečků, byl překvapující. 
Tolik hlasů, tolik zhlédnutí, opravdu nevída-
ný zájem. Hlasování proběhlo na webových 
stránkách města, v IC Hulín a na FB Hulín. Va-
šim stromečkům dalo hlas více než 7 000 lidí,  
a to na Hulín není málo. První ročník dosta-
li všichni zúčastnění odměnu a diplom, který 
předal starosta města R. Hoza. Aby bylo vše 
dle regulí, byl vyhlášen stromeček s největším 
počtem hlasů, a to TS TRICK Hulín. Holky 
neskrývaly radost, byla opravdu veliká. Také 
je velikým potěšením, že se nám hlásí další 
organizace, které se chtějí zúčastnit příštího 
ročníku. Posledním dárečkem bylo promítá-
ní historických filmů, jak to vypadalo v zimě 
v Hulíně. Poděkování patří také p. Haderko-
vi a p. Pecháčkovi za zpracování a promítání  

v zimním kině na náměstí. Třešničkou na dor- 
tu bylo promítání fotek, jak to vypadalo v do-
mácnostech v Hulíně o Vánocích třeba před 
100 lety, koulování,  bruslení na Grádě či  
na Sokolovně. Děkuji všem, kteří jste se jakko-
liv podíleli na vytvoření příjemné atmosféry 
prvního ročníku adventních nedělí na náměstí 
a užili si to pravé vánoční setkávání. A hlavně 
děkuji, že stromečky pořád drží, mají své ozdo-
by a nikdo jim neublížil. Také chci poděkovat 
chlapcům z Kombytu, kteří se o stromečky sta-
rali a pomáhali každou adventní neděli. Věřte, 
že už přemýšlíme nad Adventem 2017. 

J. Zakravačová

Barborky i zlatý déšť 

Větvičky třešní a zlatého deště se rozdáva-
ly II. adventní neděli 4. prosince na náměstí  
v rámci programu Voňavé náměstí. Děkuje-
me za poslané fotky a doufáme, že Vám přine-
sou rozkvetlé „Barborky“ lásku a štěstí. 

Se svát- 
kem Barbo- 
ry, který při- 
padá na čtvr- 
tý prosinec, 
je spojen sta- 
rý lidový  
zvyk. S po-  
mocí v ten- 
to den natr- 
haných vět- 
viček, ozna- 
č o v a n ý c h  
na památku  
panny a mu- 
čednice jako  
Barborky, si  
s vob o d n á  
dívka může 
předpově-
dět svatbu.

J.Z.



5

Hulíňan

Hulín zpívá koledy 2016

Příjemný podvečer na náměstí při celo-
státní akci Česko zpívá koledy. Poděkování 
patří Smíšenému sboru Smetana, Zvonkům, 
DH Hulíňané, hulínskému rodákovi Standu 
Hložkovi a především všem, kteří si přišli 
zpříjemnit předvánoční čas a užít si zimní 
atmosféru.

Poplatek za místní odpad

Upozorňujeme občany města, že od 01. 01.  
2017 vstoupí v platnost nová Obecně závaz-
ná vyhláška města č. 3/2016 o místním po-
platku za svoz komunálního odpadu. Touto 
vyhláškou se mění základní roční sazba  z pů- 
vodních 444,00 Kč na 550,00 Kč za osobu  
a rok. Vzhledem k tomu, že náklady na sys-
tém nakládání s komunálním odpadem se 
každý rok zvyšují a poplatek zůstával od roku  
2004 ve stejné výši, bylo nutno provést regu-
laci tohoto místního poplatku.  

Nadále zůstává v platnosti úleva pro po- 
platníky do 4 let věku a nad 75 let věku, pro 
které  platí roční poloviční sazba ve výši  
275,00 Kč, jež jim bude započtena automa-
ticky. O osvobození  může poplatník  požá-
dat v případě pobytu ve zdravotnickém za- 
řízení, ústavu, apod. nebo při pobytu v za-
hraničí, trvajícím déle než 6 měsíců, který 
doloží tuto skutečnost příslušnými dokla-
dy. Pokud občan s trvalým pobytem v obci 
bydlí prokazatelně mimo své trvalé bydliště 
a platí poplatek za svoz v jiném městě, může 
rovněž na základě dokladu o zaplacení po-
žádat o osvobození od poplatku.

Poplatek zůstává splatný ve dvou polo- 
letních splátkách ve výši 275,00 Kč, a to vždy  
k 31. 3. a 31. 8. příslušného kalendářního 
roku, nebo v celé roční částce 550,00 Kč  
k 31. 3. příslušného kalendářního roku.

Úhradu lze provést přímo v pokladně 
MěÚ, a to hotově nebo platební kartou, nebo 
převodem na účet města č. 8319720217/0100. 
Pokud nevíte svůj variabilní symbol, uveďte 
rodné číslo, nebo v poznámce pro příjemce 
jméno plátce.

Jelikož se již od roku 2013 složenky ne-
rozesílají a poplatníci si musí na placení po-
platku myslet sami, je možné si zaregistro-
vat  svůj e-mail na adrese odpady@hulin.cz  
a při každém vystavení předpisu přijde do 
e-mailové schránky upozornění na platbu 
se všemi údaji místo složenky. Do schránky 
rovněž dostane poplatník upozornění, po-
kud mu na poplatku vznikne nedoplatek.

Na závěr  upozorňujeme na to, že poplat-
níkem tohoto místního poplatku je i občan, 
který vlastní v obci byt,  dům, nebo rekreační 
objekt, kde není přihlášena k trvalému poby-
tu  žádná osoba. Tuto poplatkovou povinnost 
je povinen neprodleně ohlásit na příslušném 
formuláři Finančnímu odboru MěÚ Hulín. 
Formulář je ke stažení na stránkách města: 
http://www.hulin.cz/mestsky-urad-mesto 
/odbory/financni-odbor/

Celé znění vyhlášky najdete na stránkách  
města: http://www.hulin.cz/mestsky-urad-mesto 
/dulezite-dokumenty/obecne-zavazne-vyhlasky/

Sate Hulín, s.r.o.,  
oznamuje úpravu ceny 

za pitnou vodu
Cena vodného pro obyvatelstvo a ostatní 
odběratele v Záhlinicích a Chrášťanech  
platná od 1.1. 2017 vodné (bez DPH) 
33,84 Kč, DPH 5,08 Kč, celkem 38,92 Kč.
Cena pitné vody je stanovena na 1m3 
(1000 litrů) odebrané pitné vody.
M. Procházka, jednatel společnosti Sate, s.r.o.

Oprava opěrné zídky  
u železničního náspu
V těchto dnech provádí firma Commo-

dum, s.r.o., stavební práce na opravě opěrné 
zídky podél železničního náspu na ulici Ná-
dražní. Investor celé rekonstrukce je Správa 
železniční dopravní cesty, s. o., Olomouc. Pro-
síme tímto občany o trpělivost a ohleduplnost 
při provádění stavebních prací, které si samo-
zřejmě vyžádají omezení jak pohybu chodců, 
tak i vozidel. Omezení délky provozu se v této 
době nedá určit, vše záleží na povětrnostních 
podmínkách.

Z. Váňa, vedoucí správy majetku města

Finanční příspěvek  
z Ministerstva kultury
Město Hulín získalo v letošním roce úče-

lový finanční příspěvek z Ministerstva kul-
tury v rámci státní finanční podpory v pro-
gramu Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností 
ve výši 200 000,-Kč na obnovu kulturní pa-
mátky „sousoší Nejsvětější Trojice v Hulíně“ 
(1. etapu). Restaurátorské práce prováděl aka-
demický sochař a restaurátor MgA. Josef Petr.

Bc. Jana Franeková,  
referentka správy majetku města

Vánoční čas v Chrášťanech

Aby nám nebylo líto, že všude rozsvěcují 
vánoční stromky, rozhodli jsme se rozsví-
tit strom i u nás v Chrášťanech. Město Hu-
lín nám darovalo nepotřebný světelný řetěz, 
který na strom připevnil Laďa Kovář, vyrobili 
jsme betlém ze slámy, objednali ohňostroj, 
uvařili punč a 26. listopadu bylo vše připra-
veno.  Na návsi pod pergolou se sešli oby-
vatelé Chrášťan, zazpívali si koledy, počkali 

na rozsvícení stromku a betlému, po kterém 
následoval krásný ohňostroj. Co bylo ovšem 
nejdůležitější, bylo to, že se lidé setkali a po-
vykládali si v tento krásný předadventní čas. 

Další setkání obyvatel Chrášťan proběh-
lo 23. prosince, kdy jsme pod naší pergo-
lou uspořádali „Košt bramborových salátů“. 
Vzorků se nám sešlo celkem 8, ale i tak bylo 
těžké vybrat ten nejlepší, když všechny byly 
výborné. Kromě salátů bylo k občerstvení 
ještě vánoční cukroví, punč i něco dobrého  
z udírny od přítomných osob. Potěšilo nás,  
že přišel ochutnat i náš pan starosta, který se 
také zapojil do hlasování a daroval předměty 
do cen. Formou anonymního hlasování v na- 
šem koštu zvítězil bramborový salát Radky Sko- 
palové, druhý byl Marty Konečné a třetí Radany  
Sklenářové. Všem zúčastněným děkujeme za 
příjemnou atmosféru a budeme se těšit na 
další akce v příštím roce u nás v Chrášťanech.

Za organizační výbor Černočtí a Dutkevičovi



6

Hulíňan

MATEŘSKÁ ŠKOLA Vzpomínka na vánoční zvonkování

Ve čtvrtek 1. 12. 2016 v 16 hodin se na 
zahradě naší mateřské školy Eduarda Světlí-
ka – budova Družba uskutečnilo netradiční 
předvánoční odpoledne pro děti, jejich ro-
diče a přátele naší mateřské školy. Společně 
jsme přivolávali „kouzlo Vánoc“. Počasí nám 
nepřálo, od rána pršelo, ale náladu to nikomu 
nepokazilo. 

Děti si přinášely z domu vlastnoručně 
vyrobené voděodolné ozdoby v modrostří-
brném ladění a společně se svými rodiči je 
upevňovaly na vánoční strom. Pak na děti 
čekalo několik stanovišť s nejrůznějšími úko-
ly. Nejprve měly děti najít na zahradě „svůj“ 
kouzelný zvoneček. Zvonečky byly ukryté  
v košíčku v blízkosti rozzářené lucerničky, 
která ukazovala dětem cestu.

Děti spěchaly ke stanovišti, kde jim rodi-
če na zvoneček napsali voděodolnou fixou 
jejich tajné vánoční přání. Na dalším stano-
višti, které se jmenovalo „kouzlo Vánoc“, si 
děti nasypaly na zvoneček s přáním třpytky  
a paní učitelky dětem předaly „kouzlo Vánoc“ 

– třpytky – také na čelíčko.  
Na posledním stanovišti s názvem „Ne-

chte zvonky znít“ si každý se svým zvonko-
vým přáním mohl zazvonit na kouzelný zvo-
neček, aby bylo jeho přání vyslyšeno. A pak 
už jen zbývalo připevnit svůj zvoneček na 
vánoční strom. 

V záři reflektorů a spousty lucerniček se 
blýskala i dětská očička. Za zvuku vánočních 
koled paní ředitelka odpočítala poslední vte-
řiny a vánoční strom se rozsvítil v celé svojí 
kráse. Malí i velcí si zazpívali vánoční koledy. 
Za odměnu čekalo na všechny občerstvení 
– vánoční punč, perníčky a linecké cukroví 
vlastnoručně upečené dětmi. Velké poděko-
vání patří všem zaměstnancům naší mateřské 
školy, kteří se aktivně účastnili příprav toho-
to „kouzelného“ zvonečkového odpoledne. 
Možná se stane každoroční tradicí…

Každé ráno až do Vánoc děti u školky vítal 
do tmy zářící vánoční strom, který připomí-
nal kouzelnou atmosféru příjemně prožitého 
odpoledne. Přejeme všem dětem i dospělým, 

aby se jim v roce 2017 splnilo jejich zvoneč-
kové tajné přání…

Miluše Budínová, učitelka MŠ

Advent v Mateřské škole v Záhlinicích

Konečně jsme se dočkali dlouho očekáva-
ného dne, rozsvěcování vánočního stromeč-
ku v Záhlinicích, ke kterému jsme s dětmi 
pilně nacvičovali vystoupení plné krásných 
písní a básniček se zimní a vánoční témati-
kou. A i když nás všechny přemohla tréma, 
tak se vystoupení podařilo a všichni jsme z 
něj měli radost a dobrý pocit. Počasí nám 
přálo, nefoukal žádný studený vítr, nemrz-
lo. A ti, kterým bylo z delšího sezení a stá-

ní chladno, se mohli zahřát připraveným 
punčem či svařákem. Dětem byly nabídnuty 
nealkoholické teplé nápoje a sladký balíček. 
Občerstvení zajistili a veškerý další program 
skvěle zorganizovali místní hasiči a fotbalis-
té. Akce neměla chybu. Lidé se přišli podívat  
v hojném počtu, všichni byli usměvaví a s dob-
rou náladou. Pan farář zapálil první svíčku na 
adventním věnci a několika větami rozehřál 
naše srdce. Stromeček, na který jsme vyráběli 
ozdoby, byl slavnostně rozsvícen a velikým bo-
nusem byl ohňostroj.  Byl to příjemně strávený 
čas a těšíme se na další zajímavé setkání.

V naší mateřské škole jsme si začali vyprá- 
vět o posledním měsíci v roce - prosinci, o svát- 
cích, adventu a blížících se Vánocích a v ne-
poslední řadě o Mikuláši. Děti se seznámily 
s touto tradiční postavou a se vším, co je s ní  
spojené. Při čekání na jeho návštěvu jsme 
nezaháleli a čas jsme vyplnili tvořením a no- 
vými básničkami a písničkami o Mikuláši  
a jeho společnících, kteří  
k němu s postupem let při-
byli. Jelikož čerti nejsou 
nijak oblíbení, v dětech 
vzrůstaly obavy z toho,  
co je čeká. Proto více než 

kdy jindy se snažily chovat, jak nejlépe uměly. 
Mikuláši jsme šli naproti do Muzea Františka 
Skopalíka v Záhlinicích. Ten nás nezklamal 
a opravdu se i s čertem a s andělem ukázal. 
Nezapomněl ani na hromadu dobrot, kterými 
všechny děti obdaroval. Někteří kamarádi se 
chlupatého čerta polekali, ale Mikuláš s an- 
dílkem jej k dětem nepustili. Byl to přímo po-
hádkový den. 

Protože k Vánocům neodmyslitelně patří 
pohádky, věnovali jsme celý týden vyprávění 
pohádek, dramatizaci, zhotovování papíro-
vých loutek a rekvizit.

Dětem jsme zahráli maňáskové pohádky 
Jak pejsek s kočičkou pekli dort a Vánoční 
příběh. Velmi příjemné bylo vánoční tvoření 
s rodiči a besídka.

Do nového roku přejeme všem mnoho 
hezkých chvil, pevné zdraví a hodně štěstí. 

E. Doleželová, D. Buková

Jako ředitelka organizace MATEŘSKÁ ŠKOLA, ul. Eduarda  
Světlíka, Hulín, příspěvková organizace, bych chtěla touto cestou 
poděkovat našim rodičům, příznivcům, spolupracujícím organi-
zacím a zřizovateli městu Hulín za spolupráci v uplynulém roce. 
Přejeme Vám všem jen to dobré, pevné zdraví, mnoho osobních  
a pracovních úspěchů v novém roce 2017!

Velké poděkování si zaslouží také naši sponzoři, kteří do nás 
vložili svoji důvěru a opakovaně nás podporují. Děkujeme přede-
vším firmám TOSHULIN, a. s., ESO R-MARKET, s. r. o., Hulín,  
a RKdent, s. r. o.

Ať se Vám v nastávajícím roce splní všechna pracovní i osobní 
předsevzetí tak, abyste za rok mohli konstatovat, že rok 2017 byl 
pro Vás i Vaše nejbližší šťastný a úspěšný.

Bc. Andrea Hradilová



7

Hulíňan

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Předávání slabikáře

Konečně přišla ta slavnostní chvíle, kdy 
prvňáčci dostali svůj Slabikář. Nebylo to 
ale jen tak. Nejdříve jsme se přes pohádku 
přenesli do království pohádek, namalo-
vali co nejvíc věcí, které do pohádek pa-
tří, a zjistili, že správné království se bez 
koruny neobejde. Proto si každý udělal 
korunu svoji, vyzdobenou písmeny a čísli-
cemi. Po přestávce nás čekalo velké překva-
pení. Přišli za námi Křemílek s Vochomůr-
kou a přinesli všem krásný červený Slabikář.  
Každý prvňák musel dokázat, že umí už tro-
chu číst, psát a počítat. Do Královské knížky 
zadané úkoly splnil a teprve potom mohl 
dostat Slabikář. A jak to dopadlo? Samozřej-
mě dobře. Všichni si domů nesli písmenko-
vou korunu, královskou knihu a hlavně…  
Slabikář.

učitelky 1. tříd

Dějepisná olympiáda 2016

Na Základní škole v Hulíně proběhlo v listopadu školní 
kolo dějepisné olympiády, kterého se zúčastnilo celkem 28 
žáků 8. a 9. tříd.

Letošní rok byl zaměřen na zajímavé a také velmi důle-
žité období našich dějin. Téma letošního roku znělo: Marie 
Terezie – žena, matka, panovnice aneb Habsburkové 18. sto- 
letí. Žáci plnili náročné úkoly zaměřené nejen na život Ma-
rie Terezie, ale také na zajímavosti rodu Habsburků, vý-
znamné objevy 18. století a důležité patenty, které vydala  
v tomto období Marie Terezie a její syn Josef II.  

A jak soutěžící dopadli?
1. místo Viktorie Jindřiška Maděrová z 9.A
2. místo Eliška Smolinková  z 9.C
3. místo Tereza Druláková, Martin Horák z 9. C

Mgr. Z. Zemanová

Sběr hliníku se koná v ZŠ Hulín
od 24. do 26. 1. 2017  
od 7.00 do 7.45 hodin

Sběr hliníku



8

Hulíňan

Spolupráce 9. a 1. ročníků

V  hodinách výtvarné výchovy žáci 9. ročníků s paní učitelkou Mar-
tinou Morócovou vytvořili dopisy Ježíškovi, které předali žákům 1. tříd. 
Prvňáčci s nadšením napsali nebo nakreslili, co by si přáli od Ježíška 
pod stromečkem. Děkujeme deváťákům a paní učitelce a těšíme se na 
další nápady a spolupráci mezi ročníky.

IJ

Dějepisná exkurze žáků Základní školy Hulín

V úterý 6.12.2016 se žáci 8.A a B z volitelného předmětu „Dějepisný 
seminář“ zúčastnili exkurze v Muzeu jihovýchodní Moravy ve Zlíně. 
Navštívili stálou expozici nazvanou Princip Baťa: Dnes fantazie, zítra 
skutečnost.  V této expozici jsou začleněna 3 velká témata: historická 
obuv a produkce firmy Baťa, film a cestovatelství.  V průběhu exkurze 
měli žáci  možnost dozvědět se spoustu zajímavých věcí – například  
o tom, jak to vypadalo v ševcovské dílně, jak se boty vyráběly, prodá-
valy a kam se všude vyvážely. Také témata věnovaná osobnostem a his-
torii firmy jsou v expozici zastoupena. Pro všechny žáky byla exkurze 
určitě přínosem v prohloubení jejich znalostí a vědomostí a těší se,  
až se ve 2. pololetí podívají do některého muzea v Brně.

Mgr. Z. Zemanová

Předvánoční čas
V úterý 6. prosince byla celá škola plná 

očekávání. Všichni, zvlášť ti nejmenší, netr-
pělivě vyhlíželi příchod Mikuláše a očima se 
ptali, zda přijde i za nimi. A dočkali se, úde-
rem osmé hodiny se mikulášská družina ob-
jevila v pavilonu 1. stupně naší školy.   

Mikuláš, doprovázený andílky a čerty, vchá- 
zel postupně  do všech tříd. Některé děti, kte-
ré neměly úplně čisté svědomí, byly trochu 
vystrašené, ale když viděly, že andílci rozdo-
váděné čerty krotí, bát se přestaly. Mikuláš 
si se svým doprovodem vyslechl písničky, ří-
kanky i básničky, a proto na oplátku všechny 
děti odměnil malou sladkostí nebo ovocem.

Tento den proběhl pod názvem ČERTOV-
SKÁ ŠKOLA. Děti se oblékly do masek čertů 
a třídy se proměnily v „peklo“. Při čertov-
ských hrátkách pak děti  plnily zábavné úkoly 
z matematiky, českého jazyka a čtení. Nejvíce 
čertovin si užily v tělocvičně při tancování 
a cvičení. Odměnou všem   byl nejen nejen 
sáček sladkostí, ale i vysvědčení  za splnění 
čertovských úkolů. 

Mgr. M. Dundová,  
Mgr. Z. Podhorská,  

Mgr. I. Grentková

V úterý 29. 11. 2016 proběhla na Základní škole Hulín dějepis-
ná přednáška s názvem Totalitní systémy. Přednáškou nás provázel  
Mgr. Milan Tempír, který hovořil nejen o totalitních systémech, jako 
jsou fašismus, nacismus a komunismus, ale i o obecných rysech tota-
litních systémů a jejich pojetí v různých státech světa.

Přednášky se zúčastnili žáci devátých ročníků, pro které tyto systé-
my budou novým učivem v hodinách dějepisu a takto si mohli rozší-
řit povědomí o tom, jakými způsoby se totalitní systémy projevovaly  
a projevují nejen u nás, ale i ve světě.

Mgr. F. Potyka

Totalitní systémy



9

Hulíňan

Doteky dalekých krajů

Ve středu 7. 12. 2016    
žáci 9. A navštívili  
skleníky v Květné za-
hradě v Kroměříži, 
které poskytují útoči-
ště mnoha exotickým 
rostlinám, které od ne-
paměti přinášejí lidem 
užitek. Rostliny mají své pů-
vodní domovy, legendy o stvoření, bohy 
i zajímavou současnost. V rámci edukační-
ho programu se žáci dozvěděli, jak vypadá 
rostlina, ze které se získává koření nazýva-
né bobkový list, a že je to vlastně zakletá 
víla. Odhalili příběh soužití rostlin a člo-
věka. Přiřadili k běžným výrobkům a plo-
dům ze supermarketu živé rostliny. Žáci 
získali povědomí o kulturním a historic-
kém významu vybraných rostlin a zjistili, 
jak funguje zázemí pro pěstování teplomil- 
ných rostlin v našich podmínkách.

Děkujeme lektorce Ing. Haně Pokové  
za zajímavé povídání a připravený program.

Žáci 9. A  
a IJ

Vánoční jarmark

Ve čtvrtek 15.12. proběhl na naší škole 
tradiční vánoční jarmark, jehož výtěžek bude 
použit na dobročinné účely, především na 
konto nadace Dobrý anděl.

Již během dopoledne bylo ve všech třídách 
živo, všichni pilně tvořili nebo připravovali 
prodejní plochu.

Po úvodním projevu paní ředitelky a pana 
starosty a kulturním vystoupení našich žáků 
byl zahájen samotný prodej. Ochotní pro-
dávající z řad žáků nabízeli svícny, vazby ze 
zeleně, přání, andělíčky a spoustu dalších vá-
nočních dekorací.

Z úst přítomných zazněla slova chvály, 

která velmi potěšila. Byla odměnou, díky 
které víme, že naše snaha stála za to.

Děkujeme všem, kteří koupí výrobků 
podpořili dobrou věc. Zároveň proběhla 
krásná vánoční výstava ve spolupráci se Sva-
zem žen s názvem Čas vánoc, čas radosti. 

A. B.

DRUŽINKA Tak hodně štěstí...

Je křehký, něžný, čistý – pln očekávání. 
Před několika dny se „narodil“ nový rok 2017. 

My dospělí jsme před novoročním přípit-
kem bilancovali rok odcházející. Děti si plný-
mi doušku užívaly silvestrovského veselí. 

Aby ten příchozí rok jsme klukům a hol-
čičkám vytvořili ještě příjemnější, doslova 
pohádkové prostředí – právě muzikálním 
odpoledním programem „Z pohádky do po-
hádky“ celou školní družinu naladí na správ-
nou cestu plnou radosti, dětského smíchu a 
štěstí. Maškarní karneval, výlet do Kroměříže 

na plavecký bazén či do Dinoparku Vyškov 
během prázdnin, společné akce se SVČ, bese-
dy s paními knihovnicemi a spoustu dalších 
lákavých programů – to vše připravujeme pro 
nejmladší žáky v prvních měsících roku 2017. 
Zábavnou formou a činností nejmenší vede-
me k ochraně životního prostředí, čtenářské 
gramotnosti, hygienickým návykům a celko-
vému rozvoji dětské osobnosti.

Rozzářený dětský úsměv a radost v očích, 
spokojenost rodičů je pro nás, vychovatelky, 
nejmilejší odměnou. 

Nechť nově narozený rok 2017 přinese 
všem zdraví, radost, lásku, pohodu a úspěch 
v osobním i pracovním životě.

Za kolektiv vychovatelek ŠD  
Eva Formánková

Akce v lednu: 
- družinový Slavíček – pěvecká soutěž
- beseda s myslivcem o ochraně lesa,přírody
- beseda v knihovně
- kino 



10

Hulíňan

SVČ Pozvánky



11

Hulíňan

ZUŠ Obrovský úspěch zpěvaček hulínské ZUŠ

na Mezinárodní soutěži v komor-
ním a ansámblovém zpěvu Sto-
navská Barborka!

První prosincové dny opět patřily zpěvu  
a dnům stráveným na Ostravsku.

Je tu prosinec, což pro mnohé z nás před-
stavuje měsíc plný shonu, kdy v obchodních 
centrech vybíráme, co by letos mohl Ježíšek 
opět pod stromečkem nadělit, pro jiné je 
to čas předvánoční a vánoční pohody, kdy 
si v klidu v teple domova hoví u televize.  
Pro zpěváky ze ZUŠ Hulín se tento měsíc již 
tradičně stává měsícem soutěžním. Naším 
prozatímním domovem se opět v prvních 
prosincových dnech staly vysokoškolské ko-
leje v Karviné a v nedaleké Stonavě se konal 
již 10. ročník Mezinárodní pěvecké soutěže 
Stonavská Barborka, kde se letos přihlásilo, 
mimo naše zpěvačky ZUŠ Hulín ze třídy Mgr. 
Dany Zapletalové, rekordních 67 ansámblů 
nejen z České republiky, ale i ze zahraničí – 
Slovensko, Polsko, Finsko. Z různých koutů 
světa pocházeli i členové poroty, která se sklá-
dala z operních pěvců, dirigentů a pedagogů, 
kteří za sebou mají již mnohaleté zkušenosti.

Jako každý z již uplynulých výletů na Os-
travsko, i ten letošní nezačal jinak, než na 
hulínském vlakovém nádraží, ze kterého jsme 
se vlakem vydaly směr Karviná. Než jsme se 
nadály, dorazily jsme do Karviné, kde jsme 
se na jedné z vysokoškolských kolejí ubyto-
valy a mohly jsme s úsměvem pokračovat 
na Stonavu, kde se tamní sál stal soutěžním 
místem pro první soutěžní duo ve složení Ve-
ronika Zavadilová a Jitka Druláková, za kla-
vírního doprovodu paní učitelky Mgr. Lenky 
Poláškové. Duo, i přesto, že reprezentovalo 
naši hulínskou „zušku“, ale nesoutěžilo v ka-
tegorii Základních uměleckých škol, nýbrž 
v kategorii Vysokých uměleckých škol, kde 
jsme mohly „změřit“ síly se studenty a stu-
dentkami jiných vysokých škol. Po soutěžním 
vystoupení ale nenásledoval čas, kdy jsme 
si mohly oddychnout a spokojeně tak čekat  
do pátku na vyhlášení výsledků. Tato katego-
rie byla dvoukolová, a proto jsme s napětím 
čekaly, zda jsme porotu zaujaly natolik, že 
nás bude chtít slyšet ještě jednou. A povedlo 
se.  Po výkonech všech zpěváků následoval 
příjemný večer plný zábavy a smíchu i s na-
šimi kamarády z kroměřížské konzervatoře.  

Po takovém náročném dni pak již nezbývalo 
nic jiného, než ulehnout do peřin a spát. 

Čtvrtek se pak opět stal pro nás dnem 
soutěžním, a nejen pro nás, ale i pro děvča-
ta, která soutěžila v kategorii ZUŠ. Čím víc  
se soutěžní vystoupení blížila, tím víc stoupa-
la i nervozita v každém z nás. V kategorii ZUŠ 
se tentokrát soutěže zúčastnily dva ansámbly 
z naší ZUŠ. V kategorii dueta do 16 let to bylo 
duo ve složení Zuzana Hradilová a Sára Zpě-
váková, kdy se děvčata ukázala v krásných ha-
náckých krojích, a v kategorii terceto až okteto 
do 16 let to bylo dívčí trio ve složení Zuzana 
Hradilová, Sára Zpěváková a Kateřina Bure-
šová. Korepetitorkou se jim stala MgA. Mar-
tina Mergentalová. 

Repertoár složený z písní s doprovodem 
klavíru či bez něj (a capella), na kterém jsme 
všechny pilně dřely, nám na podiu utekl velmi 
rychle. Sotva jsme začaly zpívat, a už jsme ze 
soutěžního podia zase odcházely. Podle dlou-
hého potlesku posluchačů a usmívajících se 
obličejů porotců jsme usoudily, že se nám náš 
soutěžní výkon povedl, a přicházely chvíle 
plné očekávání a nejistot, jak budou porotci 
soutěžní výkony hodnotit. 

Po večeru plném zábavy, který jsme si na po- 
koji pořádně užily a oslavily tak radost z na- 
šich výkonů, nás čekal den, který měl být 
dnem slavnostním. Konkurence ve všech ka-
tegoriích byla veliká i letos, proto nikdo z nás 
nevěděl, jak to celé může dopadnout. Slav-
nostní vyhlášení se stalo zároveň i koncer-
tem vítězů, na kterém si všechny ansámbly, 
které obdržely 1. místo, mohly opět zazpívat. 
Všichni jsme netrpělivě čekali, jak vše dopad-
ne. Čím víc se blížilo vyhlášení naší kategorie, 
tím víc stoupalo i napětí v nás. Nakonec vý-
sledky byly takové, že nám až skoro vehnaly 
slzy do očí. 

Duo Veronika Zavadilová a Jitka Drulá-
ková  obdrželo nádherné 3. místo. Zvlášt-
ní cenu dostala korepetitorka Mgr. Lenka  
Polášková za příkladný klavírní doprovod.

Trio Zuzana Hradilová, Sára Zpěváko-
vá a Kateřina Burešová obdrželo 1. místo  
a Zvláštní cenu za zajímavé ztvárnění sou-
těžního programu.

Duo Zuzana Hradilová a Sára Zpěvá-
ková  obdrželo 1. místo, Zvláštní cenu za 
vynikající interpretaci soutěžního progra-
mu a navíc, což bylo pro nás překvapením,  

se tato dvě děvčata stala absolutními vítěz-
kami celé kategorie ZUŠ a získala Hlavní 
cenu Stonavské Barborky. 

Toto vítězné duo si prodloužilo pobyt  
ve Stonavě ještě o další dva dny a zažilo úžas-
nou atmosféru nejen při účinkování na kon- 
certě v krásném zámku Fryštátě s účastí mi-
nistra kultury Mgr. Daniela Hermana a ná-
sledně s ním tiskovou konferenci, ale hlavně 
nedělní Slavnostní koncert ve Stonavě, kde  
po náročném zkoušení, krokových zkouškách 
a generálce si užily samotný večerní koncert 
a slavnostní předání Hlavní ceny Stonavské 
Barborky v záři reflektorů a kamer. Vy si tento 
okamžik můžete vychutnat na Zlatou neděli 
na TV Noe.

Soutěž utekla stejně rychle jako naše sou-
těžní vystoupení. Ze soutěže si však neveze-
me jen ceny, ale také plno dalších zkušeností 
a hlavně plno společných zážitků, které jsou 
nezapomenutelné, na které budeme ještě 
rádi a s širokým úsměvem na rtech všichni 
nejednou vzpomínat, a které nám určitě jen 
tak neutečou. Nakonec bych chtěla všem moc 
poděkovat za jakoukoliv podporu, která ne-
byla malá, jak ze stran rodičů a příbuzných, 
tak ze stran našich přátel a učitelů nejen  
ze ZUŠ. Obrovské poděkování patří našemu 
pedagogickému doprovodu, tedy naší vedou-
cí učitelce Mgr. Daně Zapletalové a skvělým 
korepetitorkám MgA. Martině Mergentalové, 
a Mgr. Lence Poláškové, protože bez nich by-
chom se neobešly a neměly bychom takové 
výsledky, jaké máme. Děkujeme! 

Veronika Zavadilová

Veronika Vás dokonale seznámila  
s našimi zážitky a velkou radostí ze sou-
těže. Všem poděkovala, já něco málo 
doplnila, ale ještě musím a chci podě-
kovat hlavně všem soutěžícím. Nebýt 
jich a jejich velké snahy, píle, času… 
ale hlavně srdíčka, které do svých výkonů 
daly, moje práce by byla marná. Děvčata 
– VELKÉ DÍKY! JSEM NA VÁS PYŠNÁ! 

Ze srdce Vaše Dana



12

Hulíňan

Kluci a holky zahráli a zazpívali opravdu skvěle!!!

Milí přátelé, moc děkujeme za Vaši ce-
loroční přízeň, podporu i účast na našem 
Adventním koncertě. Slova uznání a chvály, 
která jsme si mohli vyslechnout ihned po 
koncertě či v následujících dnech, se po-

slouchala moc krásně. Věřte, že takové věty 
dokáží člověka potěšit, povzbudit a dodat 
mu tolik potřebného elánu do další práce. 
Kluci a holky zahráli a zazpívali opravdu 
skvěle. Dokázali se „poprat“ s náročným re-
pertoárem a skladby předvedli v rámci svých 
možností na výbornou. Moc si vážím jejich 
práce, za kterou jim upřímně děkuji.  

Moc děkuji také rodičům, že své děti 
vedou k tak ušlechtilé věci, jakou hudba je, 
děkuji i všem kolegům a kolegyním, kteří 
připravují své žáky pro hru či zpěv v našem 
orchestru. Děkuji Ivu Káňovi za práci kolem 
naší aparatury, Liboru Pecháčkovi a Jaruš-
ce Zakravačové za příkladnou spolupráci.  
V neposlední řadě děkuji Městu Hulín  
i ostatním příznivcům a sponzorům, kteří 

nás finančně podporují.

Přeji Vám všem hodně zdraví, štěstí a po-
hody v roce 2017.

Váš Petr Voříšek

Morava vánočně

Od věrné posluchačky 
V sobotu 10. prosince 2016 byli posluchači  

v sále KK Hulín příjemně uvítáni melodiemi 
Adventního koncertu DO Morava ZUŠ Hu-
lín.

Zcela neotřelý repertoár se skladbami bar-
dů dechové hudby byl vyšperkován např. „My 
way“ Fr. Sinatry v arr. Zd. Gurského, Morri-
coneho „Moment for Morricone“, Elvise 
Presleyho „Žádám víc“, od Čechomoru v arr. 
St. Orechovského „Byla cesta byla ušlapaná“ 
a další skladby, které strhávaly posluchače  
k velkému potlesku.Sedmnáct skladeb pohla-
dilo po duši posluchačů, kteří zaplnili sál KK.

Dirigent a pedagog  Petr Voříšek zářil spo-
kojeností a zcela právem. Jeho kapela vyrostla  
do kvalitního rozměru. Mladší mají vzor ve star- 
ších členech kapely, kteří jsou výbornou po-
silou a své umění ukázali v instrumentálních 
sólech. Petr Hradil, Jan Hyánek a Jaroslav  
Voříšek.

Ve všech zpívaných skladbách předvedly 
své zlato v hrdlech zpěvačky Veronika Zava-
dilová, Zuzana Hradilová a Sára Zpěváková, 
které jsou čerstvými držitelkami nejvyšších 
ocenění v celostátním měřítku. V průběhu 
koncertu vystoupila ředitelka ZUŠ Emilie 
Šimordová, aby poděkovala a předala dárky 

několika žákům a zpěvačkám za dobrou re-
prezentaci školy, ale také připomněla, že je  
za tím jejich velké úsilí. Poděkovala za přípra-
vu i jejich učitelům, Mgr. Daně Zapletalové  
a Petru Voříškovi.

Velmi hezkou  atmosféru celého koncertu 
podtrhlo srdečné průvodní slovo Mgr. Kami-
ly Polákové. O zvuk se staral zvukový technik  
Ing. Ivo Káňa.

Velmi spokojeně odcházeli s přáním vše-
ho dobrého do roku 2017 posluchači, kteří se  
budou těšit na další setkání s DO MORAVA  
ZUŠ Hulín.

Věra Gremlicová

Víte, že v Hulíně se pečou Vánoce?

A „Jak se pečou Vánoce“ se mohli dovědět 
posluchači v pondělí 12. prosince 2016 v KK 
Hulín v tradičním komponovaném pořadu 
žáků LDO a žáků hudebních oborů ZUŠ Hulín.

Komponovaný pořad se připravuje vždy 
dlouho před Vánocemi. To se sejdou  učitelé a 
žáci ZUŠ a LDO, vezmou ty nejlepší zábavné 
ingredience, provoní vzácným kořením vtipu 
a pohybu, namíchají hudební prvky, intráda 
trubačů,pohladí pěveckými výkony zpěváků, 
triem dívek, bubenickým souborem,flétnami 
a kytarami, pěveckým sborem Zvonky, dixie-
landovou skupinou,přidají velké množství 
úsilí a píle a současně má velký prostor LDO, 
tedy Literárně dramatický obor,kde pod ve-
dením vedoucí Lenky Urbanové se připraví- 
jednoduše obrovská šou.

Snad stovka účinkujících se stačila několi-
krát v programu převléct a ztvárnit různé po-
stavy, připravili pořad „Známá tvář má zná-
mý kukuč“, kdy si posluchači poslechli třeba 

zpěvačku Naďu Urbánkovou či Edith Piaf  
s dobrým hlasovým fondem, hezká a emo-
tivní byla velká scéna o sněhulákovi. Nespo-
čet drobných scének a pěveckých, pohybově 
náročných skupin, to vše orámovalo výkony 
žáků ZUŠ a vytvořilo jeden kompaktní celek, 
zábavný a vtipný, doplněný zvukem a obrazo-
vou projekcí Jakuba Zapletala. Pořadem vtip-
ně provázeli moderátoři Barbora Úlehlová a 
Zdeněk Štokman. Poděkování patří účinkují-
cím, učitelům i těm bezejmenným rodičům a 
pracovníkům, kteří v zákulisí převlékali, při-
pravovali rekvizity, maskovali a vše chystali, o 
čemž divák ani neví.

Režie se jako vždy v minulosti výborně 
zhostila Lenka Urbanová. I tentokrát sál KK 
doslova praskal ve švech a posluchači pot-
leskem určitě nešetřili. Příští rok přijďte i vy, 
abyste viděli„Jak se pečou Vánoce“.

Věra Gremlicová



13

Hulíňan

Vánoční koncert DH Hulíňané

16. a 17. prosince 2016 byl již dvacátým 
ročníkem, kdy se sjíždí posluchači z širokého 
okolí do KK v Hulíně, aby prožili a nasáli tu 
zvláštní hudební a  společenskou atmosféru 
vánoční pohody.

Letošní vánoční koncert doplnilo vystou-
pení řady hostů. Mladý Dixieland Hulín se 
zpěvačkou A. Trněnou a  uměleckým vedou-
cím Petrem Polákem ml., Smíšený pěvecký 
sbor Smetana Hulín se sbormistryní Mgr.
Lenkou Poláškovou byl ozdobou koncertu, 
kdy vedle lidových a tradicionálů zařadili  
a velmi sugestivně zazpívali např. CARMINA 
BURANA, VENIKI, či NABUCCO.

DH Hulíňané  se svým kapelníkem Da-
videm Simerským a uměleckým vedoucím 
Petrem Polákem ml., zpěvačkami Zuzanou 
Hradilovou a Hanou Simerskou v slušivém 
černém krajkoví, zpěváky Martinem Bene-
diktem a Stanislavem Hanákem měli ve svém 

repertoáru vesměs známé skladby, které  
v posluchačích evokovaly vzpomínky na mi-
nulé koncerty. Nechyběla „Vůně jehličí“, směs 
vánočních koled, Purpura, či Mrazík a veselá 
„Zima, zima, zima, zima“.

Nově zaujala sólová směs – „Šavlový ta-
nec“- sólo pro 3 trubky si zahrála trojice 
Zdráhal, R. Polák, D. Simerský, sólo na tubu 
ve skladbě „Tuba Mukl“ bylo v interpretaci  
V. Podsedníčka, „Zpěv skřivana“ pro Es klari-
net se nesl v podání R. Němce, v kvapíku „Ten 
bar“ pro tenor a baryton  se předvedli A. Galuš-
ka a Milan Štěrba,  směs vygradoval Petr Polák 
ml. skladbou Yackety Sax na tenorsaxofon.

Vtipným překvapením byla skladba „Kla-
rinetová marmeláda“, kterou si zahráli Petr 
Polák ml. na B klarinet a na kontrabas staros-
ta města Hulína Mgr. Roman Hoza.

Vzpomínkový dvacátý vánoční koncert 
osvěžila rozmanitá střídavá moderace krás-

ných mladých moderátorek a jednoho mla-
dého moderátora, všech,kteří v minulých 
dvaceti letech slovem provázeli tyto vánoční 
koncerty. Jana Němcová, Kamila Poláková, 
Lenka Polášková, Daniela Naučová, Ivona 
Dalziel, Lucie Vajdová, Tereza Navrátilová  
a Zdeněk Štokman.

O  ozvučení koncertu se postaral J. Pod-
sedníček, o dataprojekci Jakub Hradil.

Sváteční sál KK Hulín s vyzdobenými sto-
ly a skleničkou vína byl opět milou pozornos-
tí pořadatelů a ve všech tvářích se odrážela  
sváteční nálada. Koncert vrcholil  vánoční 
koledou „Narodil se Kristus Pán“, kterou si 
zazpívali nejen všichni účinkující, ale zpíval 
celý sál.

Tak ať se splní všechna pronesená přání  
do roku 2017 a sejdeme se opět po roce! 

Věra Gremlicová

Vánoční koncert v kostele sv. Václava v Hulíně

Vánoční koncert uspořádaly 25. prosince 
2016 dva pěvecké sbory. V nádherné sváteč-
ní atmosféře vánočně vyzdobeného kostela 
se v programu představil Dětský pěvecký 
sbor ZVONKY ZUŠ Hulín a Smíšený pě-
vecký sbor SMETANA Hulín.

DPS Zvonky se sbormistrem Miroslavem 
Uhlířem, za klavírního doprovodu Martiny 
Mergentalové nastoupil v setmělém kostele 
s rozsvícenými lucerničkami, aby zazpívali 
šest skladeb, např. „Betlémský příběh“, fran-
couzskou koledu, „Andělové nad lukami“, 
„Ave Maria“ a další. V sólu se představila 
Zuzana Hradilová. Svěží mladé hlasy DPS 
Zvonky zazněly i v závěru koncertu, kdy 
si zazpívali známé koledy společně se SPS 
Smetana.

Ve druhé části koncertu Smíšený pěvec-
ký sbor Smetana, za doprovodu orchestru 
studentů a absolventů kroměřížské kon-
zervatoře P.J. Vejvanovského, se soprán só-
lem Evy Kývalové a baryton sólem Tadeáše 
Hozy, pod taktovkou sbormistryně Lenky 
Poláškové připravili pro své posluchače 
nezapomenutelný zážitek v podobě známé 
mše „Missa Brevis“, napsané pro sóla, smí-
šený sbor a orchestr od Jiřího Pavlici, umě-
leckého vedoucího souboru Hradišťan.

Sám autor říká, že byla napsána jako 
idylická vzpomínka na harmonické dětství 
a rodiče, ale odráží i současnost - je posel-
stvím naděje, lásky a zrození nového života, 

což je v současném světě stále aktuálnější  
a naléhavější.

A skutečně, v šesti částech posluchače 
zhudebněný příběh hladil i bouřil, aby v só-
lech nechal vyniknout kráse dívčího soprá-
nu i mužného barytonu obou sólistů.

Díky tedy za zážitek, který si každý po-
sluchač odnášel jako vzácný vánoční dárek, 
jenž bude ještě doma znovu v duchu  rozba-
lovat a těšit se z něj.                                                                                            

Věra  
Gremlicová

Pozvánka



14

Hulíňan

KULTURNÍ KLUB Pozvánky



15

Hulíňan

Pozvánky

INZERCE



16

Hulíňan

KNIHOVNA S Jirkou do světa

Dana Beranová, módní stylistka a vizážis-
tka, poradila posluchačkám přednášky jak se 
správně obléci pro různé příležitosti jaký střih 
oblečení zvolit pro váš typ postavy (ukázka na 
tištěném materiálu, projekce), jaké šperky  
a doplňky mohou podtrhnout vaši osobnost 
(ukázka na vzorcích, projekce), jak se přiro-
zeně nalíčit a jak zvládnout slavnostní líčení, 
poradila vhodný účes a barvu k typu klientky. 
Paní Beranová přijela do Hulína již podruhé  
a myslím, že i tato návštěva nebyla její poslední. 

Text i foto J.Z.

Osobní styl a image

Další setkání s rodinou Márových nás ten-
tokrát zavedlo do Španělska a Portugalska.  
Márovi představili největší perly ze své expe- 
dice po Pyrenejském poloostrově. Viděli 
jsme Magickou fontánu v Barceloně, vystou- 
pení delfínů ve Valencii i býčí zápasy v Mad-
ridu. Navštívili jsme královský palác, skal-
ní město i Šmoulí vesnici. Společně jsme se 
podívali na přírodní laguny, větrné mlýny 
Dona Quijota nebo volně žijící opice v Gi-
braltaru. Zjistili jsme, jak se dělá iberská šun- 
ka či portské víno a projeli jsme se na nejvyšší 
horské dráze Evropy. Díky návštěvě cestova-
telů jsme viděli mnoho zajímavostí. 

V letošním roce naši rodinu cestovatelů 
postihla tragická událost, v červnu zemřel 
syn Jirka. Setkání bylo emotivní, všem bylo 
mladého Jirky velmi líto. Byl ovšem velký 
bojovník a díky skvělým rodičům a jejich 
péči si užil pouhých 25 let, ale ve skutečnosti 
si prožil život, který můžeme díky cestování 

jen závidět.  Na památ-
ku Jirky byla vydána 
kniha s názvem S Jir-
kou do světa. Jedná se  
o fotografickou knihu 
vzpomínek na deset let 
společného cestování po 
všech obydlených světa-
dílech. Každá kapitola 
začíná úvodním slovem 
a představením navští-
vených zemí. Následuje  
ilustrovaná mapa s tra-
sou naší cesty a poté se 
můžete díky komento- 
vaným fotografiím po-
drobně seznámit s největšími zážitky a za-
jímavostmi, které se nám podařilo v cizině 
nasbírat. Zájemci si knihu zakoupili i s podpi-
sem Aleny a Jirky Máry. Kniha je k dispozici 
čtenářům MěK v Hulíně.

Děkujeme za skvělé setkání a přejeme hod- 
ně síly. Márovi momentálně cestují po Viet-
namu, takže se třeba dočkáme další cestopis-
né besedy pro nás nedosažitelných míst.

Text i foto J.Z.

Pozvánka

Vánoční Akademie 3. věku

Skvělá vánoční pohoda panovala na sváteční Akademii 3. věku. 
S historií koled nás seznámila Mgr. Miroslava Kordíková, Ph.D. Zpívání  
koled, vystoupení dětí z MŠ Hulín Eduarda Světlíka zahřálo nejedno 
babiččino srdíčko v předvánočním čase. Všem přejeme krásné Vánoce 
a hodně zdraví v novém roce 2017. 

J.Z.

Pozvánka na Akademii 3. věku



17

Hulíňan

Plesová sezona v Hulíně INZERCE



18

Hulíňan

SPORT Mikulášské závody ve sportovní gymnastice

Gymnastický Klub Hulín uspořádal již 
jubilejní 10. ročník Mikulášského závodu. 
Tentokrát byl závod zaměřený jen na nej-
mladší kategorie. Oproti zbývajícím dvěma 
závodům, které GK ročně pořádá a jsou ote-
vřené komukoliv, kdo se přihlásí, byl tento 
jen pro zvané členy ČSGS, malé oddíly a od-
díly z okolí.

Závodilo 79 dívek a ze Střediska volného 
času Ivančice i jeden kluk. Mezi 12 oddíly zá-
vodily tři v Hulíně poprvé a všichni doufáme,  
že ne naposledy. Byl to oddíl AŠK Ostravice, SVČ 
Ivančice a SVČ Včelín Bystřice pod Hostýnem.

Z domácího GK startovalo 7 závodnic, z nichž  
jen 3 měly nějakou zkušenost se závody. Zbý-
vající 3 trénují teprve od září a jedna od loň-
ského roku a závod byl pro ně především zku-
šeností, kterou zúročí na některém z příštích 
závodů v roce 2017.

Na podzim to byl jediný závod, kterého se 
závodnice GK zúčastnily. Proto se v sestavách 
občas nějaký chybičky objevily a do prvních 
jarních závodů je čas na chybách pracovat. 

V kategorii 2010 a mladší startovalo 21 
dětí. Anežka Koutová vybojovala 15. místo. 
Vyhrála Zapletalová z Chropyně. 

V kat. 2009 vyhrála Matůšová ze Vsetína. 
Alena Rozsypalová vybojovala 11. místo, Julie 
Poláková 13. místo. A na svých prvních závo-

dech šikovná Elen Ivánková získala 17. místo. 
Celkem 21 závodnic.

Kat. 2008 – vítězkou byla Hanzalíková z Gra- 
cefulu Hodonín. Domácí v této kategorii re-
prezentovaly na svých prvních závodech - Eli-
zabeta Groharová, která vybojovala 10.místo,  
a 13. byla Sabina Navrátilová. Startovalo 16 holek.

Kat. 2007 vy- 
hrála zkušená 
Gerlová z Valaš- 
ského Meziříčí  
a domácí závod- 
nice zde nestar-
tovaly.

V poslední 
kategorii 2010 
a starší starto-
vala také nová 
závodnice Ale-
na Křenovská  
a obsadila pěk-
né 10. místo ze 
13 závodnic. 
Škoda nepove-
dené kladiny. 
Vyhrála Cichy- 
ová ze Sokolu 
Hodonín.

A jaký by to 

byl Mikulášský závod bez Mikuláše? K rados-
ti všech dětí skutečně přišel, i když mnohé 
měly obavu, jestli nedorazí i čert. Přišel jen 
s andělem a za jeho asistence předával všem 
zúčastněným spoustu odměn. Tak snad při-
jde i za rok :)                                                                                                

Trenéři

Úspěšný rok 2016 pro jezdectví v Pravčicích

Přestože halová 
sezona ještě není u- 
zavřena, jezdecké 
kluby v Pravčicích 
mohou sezonu 2016  
bilancovat.

Do tohoto roku 
jsme vstoupili cho- 
vatelským úspěchem  
Bohumila Cupá-
ka, jehož odchova-
ná klisna Berenis 
byla za reprezen-
taci českého chovu 
na zahraničních 
kolbištích a dlou-
hodobou tuzem-
skou prezentaci 
zařazena mezi vy-
hodnocené koně 
SCHČT (Svaz cho- 
vatelů českého tep- 
lokrevníka).

Sportovní úspěchy jsme zaznamenali  
i na národních parkurových soutěžích, což 
dokládá mimo mnoha dílčích úspěchů i ví-
tězství Lucie Hladíkové s koněm More Than 
Breath v juniorské kategorii Středomoravské 
jezdecké ligy (tj. soutěž hodonotící pomocí 
bodového systému výkony dané dvojice na-
příč celou sezonou).

Ačkoliv financování této činnosti je plně 
v gesci majitelů koní, chtěli bychom podě-
kovat všem, díky jejichž finanční i materiální 
podpoře, kterých se nám od nich dlouhodo-
bě dostává, můžeme prezentovat výsledky 
naší práce i na domácích závodech. Hanácký  
pohár, jehož jubilejní 40. ročník nás čeká  
v roce 2017, je pravidelně pořádán za podpory  
Zlínského kraje, firmy TOSHULIN, a. s., obce 
Pravčic a města Hulína. Těmto, ale i mnohým 
dalším, kteří nás jakkoliv podpořili a podpo-
rují v nejširším smyslu slova, patří naše velké 
poděkování.

Za JK SPORT Pravčice I. N.

Národní twirlingový pohár Lomnice nad Popelkou 

Tento víkend  26. -27. 11. 2016 byl velice 
náročný. Mažoretky Kontrasty Hulín repre-
zentovala 4 děvčata.  Nikča, Verča, Monča  
i Bea    podaly neuvěřitelné výkony, v konku-
renci z celé ČR se rozhodně neztratily a od-
vezly si zasloužená umístění. 

Nikola Podrazilová - 1. místo a zlatá me-
daile rytmické taneční solo junior mladší C  
a 4. místo solo 1 hůlka junior mladší C.

Veronika Simonová - 2. místo a stříbrná 
medaile solo 2 hůlky junior starší B a 9. místo 
rytmické taneční solo junior starší B.

Monika Rolinková - 13. místo rytmické 
taneční solo junior mladší C.

Veronika Simonová a Nikola Podrazilová 
- 2. místo a stříbrná medaile rytmické taneční 
duo junior starší B.

Monika Rolinková a Beáta Šišková -  
4. místo rytmické taneční duo junior mladší C. 

Twirling je velmi náročná práce s hůlkou, 
proto si těchto umístění v rámci celé České 
republiky velice vážíme. Patří vám všem velká 
gratulace.                                                                                      

Alena Rafajová, trenérka



19

Hulíňan

ŘÁDKOVÁ INZERCE

•	 Společnost PARZLICH, s.r.o., hledá pro 
svůj výrobní závod v Hulíně operátora 
výroby – obsluha vytlačovací linky. 
Požadujeme ukončené středoškolské 
vzdělání, spolehlivost, samostatnost. 
Nabízíme dobré finanční ohodnocení, 
příspěvek na stravování, stabilní za- 
městnání. Nástup možný ihned. 
Životopisy posílejte na: 
eliska.odlozilova@parzlich.cz

•	 Lektorka němčiny doučí NJ začáteč-
níky i pokročilé - připravím  a mezi-
národní zkoušky Goethe-Zertifikat 
B1 nebo C1, na státní maturitu a re-
paráty. Nabízím konverzační hodiny.  
Poskytnu kvalitní materiály a indi-
viduální přístup. Tel.: 736 102 473

•	 Firma zabývající se poskytováním půj-
ček přijme obchodního zástupce pro 
Hulín a Tlumačov. Podstatou činnosti je 
pravidelný kontakt se zákazníky v jejich 
domácnostech za účelem výběru splátek 
a poskytování půjček. Pozice vhodná 
pro důchodce a maminky na mateřské 
dovolené. Nutná maturita. 
Více info na tel.: 724 048 438

•	 Prodám zahradu v Hulíně, 800 m2, 
voda, elektřina, cena dohodou.  
Tel.: 573 351 321

•	 V Hulíně koupím byt.  
Tel.: 604 126 290

•	 Sháním ke koupi rodinný dům. Hulín  
a okolí. Tel.: 731 362 416

•	 Pronajmu byt v Hulíně 2+ 1, druhé 
patro. Cena včetně inkasa 9 300 Kč, 
částečně zařízený. 
Volný od 15. ledna 2017,  
tel.číslo: 608 618 680

•	 Montáž žaluzií, sítí, rolet, venkovních 
a vnitřních parapetů. Vyměření 
zdarma.  
Volejte 604 301 146. Rybenský

•	 Pronajmu dvoupokojový byt v Hulíně 
na Družbě I, který bude volný od  
1. 12. 2016, nájem dohodou.  
Tel.: 736 191 115

•	 Koupím vzduchovku, i poškozenou. 
Tel.: 605 509 730

•	 Koupím míchačku. Tel.: 605 509 730

•	 Prodám pneu, roz: 175 x 80 x 14 2 ks, 
levně. Tel.: 605 509 730

•	 Koupím staré rádio a kameninové 
hrnce. Tel.: 605 509 730

•	 Koupím stará kola. Tel.: 605 509 730

•	 Koupím lis na ovoce. Tel.: 605 509 730

•	 Nabízím intenzivní kurz němčiny 
pro začátečníky a mírně pokročilé, 
doučování žáků a studentů.  
Tel.: 723 254 659

•	 Koupím byt 1+1, 2+1, Kroměříž, 
Chropyně. Tel.: 704 325 847

•	 Koupím pilu cirkulárku.  
Tel.: 704 325 847

•	 Vyměním byt v přízemí 3+1 v osobním 
vlastnictví, zateplený, po rekonstrukci, 
vhodný i pro seniory, za domek  
v Hulíně. Nízké provozní náklady. 
Tel.: 774 137 049

•	 DANCE FITNESS AEROBIC  
s Verčou – Sokolovna Hulín,  
pondělí 19 - 20 hod. Tel.: 736 211 314

 

 
 
 

Vystavení dokladu ekolikvidace Vašeho  
autovraku NA MÍSTĚ 

 
 
 

 
Autovrakoviště Třebětice 

Tel: 777 550 621, 608 749 219 

ODVOZ A EKOLOGICKÁ  
LIKVIDACE AUTOVRAKŮ 

 

Za kompletní nebo téměř kompletní  

autovrak vyplatíme až 1500 Kč 
Kč 

 

INZERCE



20

Hulíňan

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín, IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162.
Periodický tisk územního samosprávného celku.

Registrováno u MK pod registračním číslem MK ČR E 12041 
Redakce: Městská knihovna v Hulíně  

Adresa redakce: MěK Hulín, Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín,  
Tel.: 573 351 815, 725 006 071, e-mail: hulinan@hulin.cz

 Tisk: PRCEK & SPOL., s.r.o. Kroměříž,  korektury: Mgr. Pavla Červená,  
náklad 3.050 kusů. Vydáno: 10. 1. 2017

Marta Daňková  1940
Alois Mlčák   1934
Otilie Ovčáčková  1926
Zdeněk Soldán  1934
Jan Skoumal   1957
Antonín Garec  1934

OPUSTILI NÁS

Ať každý den Tvého života je naplněný 
láskou a štěstím.

A když se objeví nějaký stín,  
vzpomeň si na ty, kteří Tě mají rádi.

Dne 26. ledna 2017 oslaví  
své 90. narozeniny naše maminka, babička 

a prababička, paní 

ANEŽKA DOHNALOVÁ
Hodně zdraví a spokojenosti do dalších let  

Ti přejí dcera a syn s rodinami. 

BLAHOPŘÁNÍ

My Ti přejeme jen tak krátce,
aby Ti šlo všechno hladce.
Dneska, zítra, každý den

ať je hezký jako sen.

Dne 7. 2. 2017 oslaví své krásné  
životní jubileum 85. narozeniny paní 

MILADA TURANCOVÁ
 Do dalších let hodně zdraví a štěstí  

přejí dcery s rodinami.

Dne 16. prosince 2016 uplynulo 15 let  
od jeho úmrtí.

Dne 14. ledna 2017 by se dožil 84 let 

pan JOSEF KRŠKA z Hulína

S láskou stále vzpomíná  
manželka Marie, dcera Hana,  

synové Pavel a Michal s rodinami.

VZPOMÍNKA

„Čas plyne a nevrátí,co vzal,  
jen bolest v srdci zanechal.“

Dne 2. ledna 2017  
uplyne 15 let od úmrtí pana 

JAROSLAVA KALÍKA
S úctou a láskou vzpomínají manželka  

a synové s rodinami.

Nikdo nám neřekne,
nikdo nám nepoví,

čím byla maminka každému z nás.
Nikdo ji nevrátí, nikdo ji nevzbudí,

nikdy již nezazní nám její hlas.

Dne 3.1.2017 jsme vzpomněli  
již 20. výročí úmrtí naší maminky, 

paní LIBUŠE VÁHALOVÉ  
z Hulína.

Stále vzpomíná dcera Libuše a Věra.

Měla jsi nás ráda a chtěla žít, 
přišla zlá nemoc a musela jsi odejít.

Dne 29. ledna 2017 uplyne 20. výročí 
úmrtí mé dcery, maminky a manželky, 

paní

MILUŠE ČERNOŠKOVÉ,  
rozené Číhalové

S láskou stále vzpomíná maminka Jarmila,  
děti Jiří a Tomáš a manžel Jiří.

Kdo jste ji znali,  
věnujte jí tichou vzpomínku.

Díky za to, čím jsi v životě byl, 
za každý den, kdy jsi pro nás žil.

Dne 4. 2. 2017 uplyne rok,  
kdy nás navždy opustil pan 

JAN TURANEC
S láskou stále vzpomíná manželka  

a dcery s rodinami.


